UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  50/TTr-PKT           Lý Sơn, ngày  31 tháng 8 năm 2025

   TỜ TRÌNH

Về việc phân khai kinh phí tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm

80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

                           Kính gửi: UBND đặc Khu Lý Sơn

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập

cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Công văn số 1647/STC-QLNS ngày 31/8/2025 của Sở Tài chính

Quảng Ngãi về việc thông báo bổ sung có mục tiêu năm 2025 kinh phí tặng quà

nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Theo đó, trên địa bàn đặc khu Lý Sơn được bổ sung kinh phí tặng quà

nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

cho 24.729 người, với tổng kinh phí 2.472.900.000 đồng.

Phòng Kinh tế đặc khu Lý Sơn kính đề trình UBND đặc khu phân khai

kinh phí cấp tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

và Quốc Khánh 2/9 cho Phòng Văn hóa – Xã hội, mã QHNS: 1157895, chương:

832-370-398, mã nguồn: 25, số tiền là: 2.472.900.000 đồng. (Bằng chữ: Hai tỷ,

bốn trăm bảy mươi hai triệu, chín trăm nghìn đồng); cụ thể:

- Số công dân: 24.729 người

- Mức chi: 100.000 đồng/người

- Nguồn kinh phí thực hiện: Theo quyết định số 61/QĐ-UBND ngày

31/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

* Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kinh tế đặc khu Lý Sơn chịu trách nhiệm phân khai kinh phí

theo quy định.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội đặc khu Lý Sơn có trách nhiệm phối hợp với

Công an đặc khu Lý Sơn tổ chức tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh 2/9 theo số lượng, mức chi quy định tại

Quyết định này; quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết

toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

3. Phòng Giao dịch số 22 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV thực hiện việc

kiểm soát, thanh toán đúng theo quy định hiện hành.

4. Công an đặc khu Lý Sơn có trách nhiệm phối hợp với Phòng Văn hóa –

Xã hội đặc khu Lý Sơn cung cấp chính xác, đầy đủ, bảo đảm đúng đối tượng,

không trùng lắp danh sách công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư,

phối hợp trong việc chi trả đảm bảo đúng theo quy định hiện hành

Kính trình UBND đặc khu xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Công Trí

		2025-08-31T15:10:54+0700

		2025-08-31T15:21:07+0700